

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA CATARINA, MUNICIPIO DE MOCTEZUMA, S.L.P.

FINQUITO

UBICACION: MUNICIPIO DE MOCTEZUMA, S.L.P.
 CONTRATO: MMZ-R33-DS-IR-005-2018
 CONTRATISTA: DEZGO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

FECHA: 05/jul/2018
 PERIODO DE ESTIMACION: 08/may/2018 AL 05/jul/2018

FINIQUITO DE OBRA

CONTRATO							ESTIMACIONES									
CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	1		2		3		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS		
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SANTA CATARINA, MUNICIPIO DE MOCTEZUMA, S.L.P.																
A. PRELIMINARES																
A-1	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO	M2	1,886.81	\$13.60	\$25,660.62	1430.00	\$19,448.00	456.81	\$6,212.62	0.00	\$0.00	1886.81	\$25,660.62	0.00	\$0.00	
A-2	MAMPARA PARA ANUNCIO DE OBRA CON LAMINA CAL 18 DE 1.8 X 1.2 MTS, POSTES DE PTR CAL 11 DE 3 1/2" X 3 1/2" A 3 MTS DE ALTURA, ANCLADOS EN CONCRETO HIDRAULICO F'c= 100 KG/CM2 HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 30 CMS	PZA	1.00	\$9,085.48	\$9,085.48	0.00	\$0.00	1.00	\$9,085.48	0.00	\$0.00	1.00	\$9,085.48	0.00	\$0.00	
B. INSTALACION DE TUBERIA Y PIEZAS ESPECIALES																
B-1	INSTALACION DE TUBERIA DE FO.GO. CED-40, INCLUYE COLOCACION DE COPLES DE 63 mm. (2.5") DE DIAMETRO	M	1,886.81	\$47.26	\$89,170.64	1430.00	\$67,581.80	456.81	\$21,588.84	0.00	\$0.00	1886.81	\$89,170.64	0.00	\$0.00	
B-2	INSTALACION DE CODO DE FO.GO. DE 45° Y 63 MM (2.5") DE DIAMETRO, EN LINEA DE CONDUCCION.	PZA	1.00	\$98.46	\$98.46	1.00	\$98.46	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$98.46	0.00	\$0.00	
B-3	INSTALACION DE CODO DE FO.GO. DE 90° Y 63 MM (2.5") DE DIAMETRO, EN LINEA DE CONDUCCION.	PZA	1.00	\$98.46	\$98.46	0.00	\$0.00	1.00	\$98.46	0.00	\$0.00	1.00	\$98.46	0.00	\$0.00	
B-4	INSTALACION DE ACCESORIO (TEE, CODO, COPLA, REDUCCION) DE FO.GO. DE (2.5") DE DIAMETRO, EN LINEA DE CONDUCCION.	PZA	9.00	\$98.46	\$886.14	0.00	\$0.00	9.00	\$886.14	0.00	\$0.00	9.00	\$886.14	0.00	\$0.00	
C. SUMINISTRO																
C-1	SUMINISTRO DE TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO CEDULA 40 DE 63 mm. (2.5") DE DIAMETRO	M	1,886.81	\$534.09	\$1,007,726.35	1430.00	\$763,748.70	456.81	\$243,977.65	0.00	\$0.00	1886.81	\$1,007,726.35	0.00	\$0.00	
C-2	SUMINISTRO DE COPLA REFORZADO DE 63 mm. (2.5") DE DIAMETRO	PZA	294.81	\$132.93	\$39,189.09	238.00	\$31,637.34	56.48	\$7,507.89	0.00	\$0.00	294.48	\$39,145.23	0.33	\$43.86	
C-3	SUMINISTRO DE CODO DE FO.GO. DE 45° Y 63 MM (2.5") DE DIAMETRO	PZA	1.00	\$174.24	\$174.24	1.00	\$174.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$174.24	0.00	\$0.00	
C-4	SUMINISTRO DE CODO DE FO.GO. DE 90° Y 63 MM (2.5") DE DIAMETRO	PZA	1.00	\$187.03	\$187.03	0.00	\$0.00	1.00	\$187.03	0.00	\$0.00	1.00	\$187.03	0.00	\$0.00	
C-5	SUMINISTRO DE ACCESORIO (TEE, CODO, COPLA, REDUCCION) DE FO.GO. DE (2.5") DE DIAMETRO, EN LINEA DE CONDUCCION.	PZA	9.00	\$232.07	\$2,088.63	6.00	\$1,392.42	3.00	\$696.21	0.00	\$0.00	9.00	\$2,088.63	0.00	\$0.00	
D. CANTIDADES DE OBRA EN ATRAQUES DE LA LINEA DE CONDUCCION																
D-1	EXCAVACION EN ROCA FIJA, PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, EN SECO HASTA 2.00 M DE PROFUNDIDAD	M3	13.59	\$395.89	\$5,380.15	0.00	\$0.00	13.59	\$5,380.15	0.00	\$0.00	13.59	\$5,380.15	0.00	\$0.00	
D-2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO, VARILLA DEL No. 3	KG	801.28	\$43.23	\$34,639.33	43.62	\$1,885.85	755.95	\$32,679.51	0.00	\$0.00	799.57	\$34,565.36	1.71	\$73.97	
D-3	FABRICACION Y COLADO DE CONCRETO, VIBRADO Y CURADO DE F'c= 150 KG/CM2	M3	7.36	\$2,494.10	\$18,356.58	0.00	\$0.00	7.36	\$18,356.18	0.00	\$0.00	7.36	\$18,356.18	0.00	\$0.40	
D-4	CIMBRA DE MADERA PARA ACABADOS NO APARENTES EN CIMENTACIONES	M2	67.93	\$252.02	\$17,119.72	0.00	\$0.00	67.93	\$17,119.72	0.00	\$0.00	67.93	\$17,119.72	0.00	\$0.00	
D-5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE ANCLAJE HAS 5.8 5/8"x8" CON TUERCA	PZA	251.58	\$281.50	\$70,819.77	0.00	\$0.00	252.00	\$70,938.00	0.00	\$0.00	252.00	\$70,938.00	-0.42	-\$118.23	
D-6	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA A BASE DE SOLERA DE 2" X 1/4"	PZA	126.00	\$44.34	\$5,586.84	0.00	\$0.00	126.00	\$5,586.84	0.00	\$0.00	126.00	\$5,586.84	0.00	\$0.00	
E. TRABAJOS VARIOS																
E-1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.	M2	1,886.81	\$16.94	\$31,962.56	0.00	\$0.00	1886.81	\$31,962.56	0.00	\$0.00	1886.81	\$31,962.56	0.00	\$0.00	
E-2	ACARREO, CARGA, 1er. KM Y DESCARGA DE: CEMENTO, ACERO, TABIQUE, TUBERIA, ETC. EN CAMINO PLANO BRECHA LOMERIO SUAVE TERRACERIAS, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO, MONTAÑOSO PAVIMENTADO	TON	16.28	\$260.48	\$4,240.61	0.00	\$0.00	16.28	\$4,240.61	0.00	\$0.00	16.28	\$4,240.61	0.00	\$0.00	
E-3	ACARREO KM SUBSECUENTES AL 1° DE: CEMENTO, ACERO, TABIQUE, TUBERIA, ETC. EN CAMINO PLANO BRECHA LOMERIO SUAVE TERRACERIAS, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO, MONTAÑOSO PAVIMENTADO	TON.KM	48.84	\$17.37	\$848.35	0.00	\$0.00	48.84	\$848.35	0.00	\$0.00	48.84	\$848.35	0.00	\$0.00	
E-4	TOMA DOMICILIARIA PARA AGUA POTABLE. INCLUYE: TEE GALVANIZADA DE 2 1/2", REDUCCION DE 2 1/2" A 1/2", NIPLE GALVANIZADO 1/2" x 2" Y MANGUERA KITEC DE 1/2". MANO DE OBRA CALIFICADA, ACARREO DE MATERIALES, Y HERRAMIENTA PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	55.00	\$2,059.86	\$113,292.30	0.00	\$0.00	55.00	\$113,292.30	0.00	\$0.00	55.00	\$113,292.30	0.00	\$0.00	

SUBTOTAL	\$1,476,611.35	\$885,966.81	\$590,644.54	\$0.00	\$1,476,611.35	\$0.00
I.V.A.	\$236,257.82	\$141,754.69	\$94,503.13	\$0.00	\$236,257.82	\$0.00
TOTAL	\$1,712,869.17	\$1,027,721.50	\$685,147.67	\$0.00	\$1,712,869.17	\$0.00

ING. JOSÉ EDUARDO ZUÑIGA GOLDARACENA
 REPRESENTANTE LEGAL



RESIDENTE DE OBRA